
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

317Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 23 de Fevereiro de 2024 • Edição V X I I I

ld: 1518FCS1AF 59C4F 1 

.......... DEIRC 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Madeiro - (Pi), 16 de fevereiro de 2024. 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Madeiro

Pl , torna público para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o resultado do 

julgamento e classificação da propostas referente a TOMADA DE PREÇO Nº 004/2023 

cujo Objetivo é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVTCOS DE REFORMA DAS ESCOLAS MUNJCIPAIS DO MUNICJPIO DE 

MADEIRO-PI, a qual teve como vencedora a empresa: CONSTRUTORA ZAMOT 

LTDA (CONSTRUTORA ZAMOT) inscrita no CNPJ sob o nº 13 .753.153/0001-St, 

com o valor total de R$ 635. 902, 03 (seiscentos e trinta e cinco mil, novecentos e dois 

r eais e três centavos). Desta forma. foi considerada uma proposta vantajosa para a 

adm inistração pública municipal, na forma dos critérios estabelecidos no edital. 

T udo estâ devidamente comprovado no presente processo li citatório , sob 

responsabilidade da Comissão Permanente de Licitação, concluindo assim, este 

procedimento, para apreciação por parte da auto ridade superior, onde recomendamos a 

sua homologação. 

Fontes de Recursos: As despesas serão pagas com recursos provenientes 

do: Orçamento Geral do Município/ FPM/ RP/ TCMS, Federais e Outros. 

lranciria Mendes S il va 
Pregoeiro/ Presidente da CPL 

Daniel Lima Silva Francisco C harles Nascimento Sampaio 
Membro da CPL / Equipe de Apoio Membro da CPL / Equipe de Apoio 

ld:12527160F445C4FB 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2023 

CONTRATANTE: PREF. MUN. DE MADEIRO PIAUÍ. 

CNPJ: 01.612.586/0001-08; 

CONTRATADO: CONSTRUTORA ZAMOT LTDA (CONSTRUTORA ZAMOT); 

CNPJ: 13.753.153/0001-51; 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVICOS 

DE REFORMA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE MADEIRO -

PI; 

VALOR: RS 635. 902, 03 (seiscentos e trinta e cinco mil, novecentos e dois reais e 

três centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: As despesas serão pagas com recursos provenientes 

do Orçamento Geral do Município/ FPM/ RP/ ICMS, Federais e Outros 

DATA DA ASSINATURA: 20/02/2024; 

VIGENCIA: 06 MESES A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE SERVIÇO. 

ATO RATIFICADO PELA AUTORIDADE SUPERIOR, PEDRO TEIXEIRA JúNIOR, 

PREFEITO MUNICIPAL. 

ld:0471BAAD4CE1C4F4 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Madeiro Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais, 

RESOLVE, 

Concordar com a Comissão Pennanente de Licitação, e 

HOMOLOGAR nos tennos da Lei 8.666/93, o resultado do procedimento de 

licitação na Modalidade Tomada de Preço nº. 004/2023, para o fim de declarar 

vencedora a empresa abaixo especificada, para que produza seus jurídicos e 

legais efeitos. 

Resultado: 

Empresa Vencedora: CONSTRUTORA ZAMOT L TDA (CONSTRUTORA 

ZAMOT), inscrita no CNPJ sob o número: 13. 753.153/0001-51 : 

VALOR TOTAL R$ 635. 902, 03 (seiscentos e trinta e cinco mil, novecentos 

e dois reais e três centavos); 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVICOS 

DE REFORMA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE MADEIRO -

PI; 

Fontes de Recursos: As despesas serão pagas com recursos provenientes 

do Orçamento Geral do Município/ FPM/ RP/ ICMS, Federais e Outros. 

Madeiro-PI , 20 de fevereiro de 2024. 

Pedro Teixeira Júnior 
Prefeito Municipal 

ld:0B6216072093D1D1 w •R ■ l' ■ ITURA D ■ 

~fill.Rffff~~ºª 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 01/2024 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE PINTURA DE 
MURAL TEMÁTICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CURRALINHOS-PI. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, li da Lei nº 14.133/2021 . 
PRAZO PARA RECEBIMENTO DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE 
PREÇOS: Do dia 23/03/2024 até o dia 27/02/2024 das 8h às 13h 30min - (Horário de 
Brasília - DF). 

Os interessados deverão encaminhar manifestações através do e-mail 
cplcurralinhos2023@gmail.com. Informa ainda que o Termo de Intenção se encontra no 
endereço eletrônico https://curralinhos.pi.gov.br/ ou por meio do e-mail 
cplcurralinhos2023@gmail .com . 

Maiores informações e esclarecimentos: Av. São Raimundo, nº 91. Bairro Centro, CEP 
64.453-000. 

O presente documento será afixado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal. no perlodo de 
22/02/2024 a 27/02/2024. 

CURRALINHOS -PI, 21 de fevereiro de 2024. 

Agente de Contratação 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

